
 

UCHWAŁA Nr XXIII/223/2008 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 
z dnia 24 kwietnia 2008 r. 

 

 

w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy 

Miasta Łowicza – Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łowiczu, sposobu ustalania opłat za ich 

korzystanie oraz powierzenia Burmistrzowi Miasta Łowicza uprawnienia do 

stanowienia o ich wysokości. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 

62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  

z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2005 Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 

grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, 

Nr 121, poz. 770, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 199, 

poz. 1937 oraz z 2004 roku Nr 96, poz. 874) Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) gminie – rozumie się przez to Miasto Łowicz; 

2) obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej rozumie się przez to obiekty  

i urządzenia użyteczności publicznej wraz z urządzeniami i wyposażeniem stanowiące 

własność Miasta Łowicza, a będące w zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Łowiczu (Hala Sportowa nr 1, Hala Sportowa nr 2, Stadion, Pływalnia);  

3) dyrektorze jednostki – rozumie się przez to Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Łowiczu; 

4) organizatorze – rozumie się przez to osobę prawną lub fizyczną, która na mocy 

podpisanej umowy dzierżawy, najmu bądź użyczenia korzysta w określonym celu  

z obiektów i urządzeń; 

5) imprezie – rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu i urządzenia przez 

organizatora na podstawie umowy, którego celem jest w szczególności: odbycie się 

spotkania, przedstawienia, koncertu, zawodów, treningu, pokazu, zabawy, dyskoteki 

lub widowiska, w tym z udziałem publiczności odpłatnym lub nieodpłatnym. 

 

§ 2.1. Określa się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Gminy Miasta Łowicza – Ośrodka Sportu i Rekreacji.  

       2. Obiekty i urządzenia udostępnione są: 

1) mieszkańcom Miasta Łowicza, podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów 

publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysków, realizującym zadania 

własne gminy mające charakter użyteczności publicznej oraz osobom prawnym lub 

fizycznym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą, finansującym koszty 

działań realizowanych na rzecz swoich pracowników będących mieszkańcami gminy 

w zakresie obejmującym zadania własne gminy, a także innym podmiotom 

wspomagającym realizacje zadań własnych gminy – po uzgodnieniu z Burmistrzem 

Miasta Łowicza, 



2) innym osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadzącym działalność 

gospodarczą w obiektach sportowych; 

     3.  Korzystanie z  obiektów i urządzeń Ośrodka Sportu i Rekreacji jest odpłatne,  

a uzyskane środki finansowe stanowią dochód budżetu gminy. 

     4.   Korzystanie z  obiektów i urządzeń użyteczności publicznej odbywa się w oparciu  

o harmonogram ustalony z dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekreacji i przy zachowaniu ogólnej 

dostępności dla mieszkańców Miasta Łowicza.  

     5.    Korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się na podstawie właściwego dla danego 

obiektu lub urządzenia regulaminu (instrukcji) oraz zgodnie z harmonogramem ustalonym 

przez dyrektora jednostki. 

 

§ 3.1. Określa się sposób ustalania opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń. 

2. Wysokość opłat ustala w formie zarządzenia Burmistrz Miasta Łowicza na podstawie 

wniosku dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji z uwzględnieniem pkt. 3-4; 

3. Podstawą ustalenia wnioskowanych wysokości opłat jest kalkulacja uwzględniająca 

pełne, bieżące koszty utrzymania danego obiektu i urządzeń.  

4. Wysokość opłat za korzystanie za słupów ogłoszeniowych na wniosek dyrektora 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w oparciu o przedłożoną kalkulację kosztów. 

5. Wysokość stawki za najem lub dzierżawę obiektów i urządzeń wykorzystywanych do 

prowadzenia działalności gospodarczej może być ustalona w drodze przetargu. 

 

§ 4. Opłaty w wysokości 50% stawki wnoszą: 

1) osoby niepełnosprawne, których niepełnosprawność została potwierdzona 

orzeczeniem korzystające z Hali Sportowej nr 1 i 2, stadionu, 

2) uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych oraz 

placówek oświatowo-wychowawczych, dla których organem prowadzącym nie jest 

Gmina Miasto Łowicz korzystające z Hali Sportowej nr 1 i 2, stadionu.  

 

§ 5. Opłaty w wysokości 20% stawki wnoszą: 

1) uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, studenci oraz 

osoby niepełnosprawne korzystające z pływalni Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

2) funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu, Powiatowej Komendy 

Policji w Łowiczu, Zakładu Karnego w Łowiczu, Bazy Materiałowo-Technicznej 

Skład Łowicz w Łowiczu korzystający z Hali Sportowej nr 1 i 2, stadionu.   

 

§ 6. Z opłat zwalnia się: 

1) uczniów  klas IV i V publicznych szkół podstawowych z terenu Miasta Łowicza, 

korzystających z pływalni Ośrodka Sportu i Rekreacji w ramach zajęć wychowania 

fizycznego, 

2) uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miasto Łowicz, którzy korzystają z Hali Sportowej nr 1 i nr 2, stadionu według 

zatwierdzonego przez dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji harmonogramu,  

3) uczniów – członków uczniowskich klubów sportowych, które realizują zadania własne 

gminy w ramach umów zawartych z gminą na zadania wyspecjalizowane przez 

Burmistrza Miasta Łowicza, niezbędnych do prowadzenia zajęć treningowych, 

szkoleniowych korzystających z Hali Sportowej nr 1 i 2, stadionu, według 

zatwierdzonego przez dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji harmonogramu 

4) pracowników Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – Ratownictwo Wodne 

korzystający z pływalni Ośrodka Sportu i Rekreacji, według zatwierdzonego przez 

dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji harmonogramu 



 

5) Szkolny Związek Sportowy oraz Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej 

korzystających z Hali Sportowej nr 1 i 2, według zatwierdzonego przez dyrektora 

Ośrodka Sportu i Rekreacji harmonogramu. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXV/324/2001 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 września 

2001 roku w sprawie sposobu ustalania opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 

publicznej oraz zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy 

Miasta Łowicz – Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łowiczu oraz Pływalni Miejskiej w Łowiczu. 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 8 poz. 193 z dnia 10 stycznia 2001 roku), zmieniona Uchwałą 

Nr XXXIX/225/2005 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 24 lutego 2005 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXXV/324/2001 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia  

27 września 2001 roku w sprawie sposobu ustalania opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Gminy Miasta Łowicz – Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łowiczu oraz Pływalni Miejskiej  

w Łowiczu. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 103 poz. 1028 z dnia 13 kwietnia 2005 roku).  

   

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

 

Henryk Zasępa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 4 ust.1 pkt.2 ustawy o gospodarce komunalnej z 20 grudnia 1996 r.  

(Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z późniejszymi zmianami ) – jeżeli przepisy szczególne nie 

stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają  

m.in.  o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne  

o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej jednostek samorządu terytorialnego.  

 

Jednym z takich obiektów jest Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łowiczu przy ul Jana 

Pawła II 3. 

 

W drodze uchwały Nr XII/110/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 19 lipca 2007 

roku w sprawie połączenia jednostek budżetowych Pływalni Miejskiej w Łowiczu i Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Łowiczu i w związku z jej obowiązywaniem wynika konieczność 

dokonania zmian i przygotowania nowej uchwały określającej zasady korzystania z obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej.     

  

 

 W świetle powyższego, podjęcie przez Radę Miejską powyższej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 


